Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя  III созыва
 «28» «12» 2023 г.                              № 20с-3-110                              г. Севастополь
О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66
«О бюджете внутригородского муниципального образования
города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Постановлением Правительства Севастополя от 19.12.2019 № 677-ПП «О вопросах предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» (с измнеениями), Приказом Департамента городского хозяйства города Севастополя от 30.12.2022 № 439-ОД «Об утверждении распределения субвенции из  бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями), Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва от 10.03.2015 № 3с-1-15 (с изменениями), Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва от 28.06.2021                                    № 41с-2-251, Совет Балаклавского муниципального округа
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

 «1.
Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ
- на 2023 год в сумме 100 916,2 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 6105,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 15628,0 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 79183,2 тыс. руб.;
- на 2024 год в сумме 41 263,0 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 8345,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 12926,4 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 19991,6 тыс. руб.;
- на 2025 год в сумме 43 216,7 тыс. руб., в том числе: налоговые доходы – 8900,0 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 13267,8 тыс. руб.; субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 21048,9 тыс. руб.;
          1.2. общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

- на 2023 год в сумме 102 609,2 тыс. рублей;
- на 2024 год в сумме   41 263,0 тыс. рублей;

- на 2025 год в сумме   43 216,7 тыс.рублей.

1.3. дефицит бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

- на 2023 год в сумме 1693,0 тыс. рублей;
- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

2)
Приложение 1 к решению Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66  «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» "Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается);
3) Приложение 4 к решению Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66  «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» "Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается);

2.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А.
4.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия

председателя Совета

         Е.А. Бабошкин

	Приложение 1

	к решению Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва "О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

от «28» «12» 2023 г. № 20с-3-110

	Приложение 1 к Решению   Совета Балаклавского муниципального округа III созыва от 30.12.2022 №13с-3-66  «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» "Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский  муниципальный округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп и статей доходов
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 105,0
	8 345,0
	8 900,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 361,0
	1 274,0
	1 414,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 361,0
	1 274,0
	1 414,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4 744,0
	7 071,0
	7 486,0

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	4 744,0
	7 071,0
	7 486,0

	182 1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения
	4 744,0
	7 071,0
	7 486,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	94 811,2
	32 918,0
	34 316,7

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	15 628,0
	12 926,4
	13 267,8

	930 2 02 15001 03 0000 150
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	15 628,0
	12 926,4
	13 267,8

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	79 183,2
	19 991,6
	21 048,9

000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	79 183,2
	19 991,6
	21 048,9

	930 2 02 30024 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	79 183,2
	19 991,6
	21 048,9

	ИТОГО:
	100 916,2
	41 263,0
	43 216,7

	Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия председателя Совета                                            Е.А. Бабошкин

	Приложение 2 к решению Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва "О внесении изменений в решение Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя III созыва от 30.12.2022 № 13с-3-66 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

от «28» «12» 2023 г. № 20с-3-110

Приложение 4 к Решению   Совета Балаклавского муниципального округа III созыва от 30.12.2022 №13с-3-66 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

 (тыс. руб.)

	Код
	Наименование
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	1 693,0
	0,0
	0,0

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 693,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 693,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	100 916,2
	41 263,0
	43 216,7

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	100 916,2
	41 263,0
	43 216,7

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	100 916,2
	41 263,0
	43 216,7

	930 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	100 916,2
	41 263,0
	43 216,7

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	102 609,2
	41 263,0
	43 216,7

	000 01 05 02 00 00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	102 609,2
	41 263,0
	43 216,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	102 609,2
	41 263,0
	43 216,7

	930 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	102 609,2
	41 263,0
	43 216,7

Глава ВМО Балаклавский МО,

исполняющий полномочия
председателя Совета
                                                                          Е.А. Бабошкин